5= OLINDA ’ , o
% TR Saude esta com processo seletivo simplificado para

contratacao temporaria | 1

A Secretaria Municipal de Saude de Olinda estd com processo seletivo
simplificado aberto para contratagao temporaria de até 81 profissionais. As
inscricoes deverao ser feitas presencialmente, ou através de procurador
munido de procuracao publica nas formas da lei, no horario de 08:00h as
13:30h, no endereco da Secretaria de Saude de Olinda, situada na Rua do Sol,
n? 311, CEP: 53.120-010, Carmo/Olinda, mediante solicitagao de ficha de
inscrigao na recepgao da secretaria. Confira a relagao de funcgao, vagas,
remuneragao e carga horaria abaixo e leia com atencao o edital. As inscrigoes
estardo abertas no periodo de 06.11.2019 até 27.11.2019.

Baixe o edital clicando abaixo:

SAUDE.EDITAL. N2 03.2019 SELECAQ SIMPLIFICADA OLINDA (22-10-19)BIO

FUNCAO/NIVEL DE QUANTITATIVO REMUNERACAO Eg%i%l A
ESCOLARIDADE DE VAGAS (R$) SEMANAL
MEDICO CLINICO / NIVEL

SUPERIOR 04 2.500,00 20h
MEDICO GERIATRA / NIVEL

SUPERIOR 04 3.000,00 20h
MEDICO PNEUMOLOGISTA/

NiVEL SUPERIOR 01 3.000,00 20h
MEDICO DERMATOLOGISTA

/HANSENOLOGISTA/ NiVEL 01 3.000,00 20h
SUPERIOR

MEDICO CARDIOLOGISTA

/NIVEL SUPERIOR 02 3.000,00 20h
MEDICO PSIQUIATRA/NIVEL

SUPERIOR 03 6.500,00 20h
MEDICO PSIQUIATRA

INFANTO-JUVENIL/NIVEL 01 6.500,00 20h

SUPERIOR


https://www.olinda.pe.gov.br/wp-content/uploads/2019/11/SAUDE.EDITAL.-Nº-03.2019-SELEÇÃO-SIMPLIFICADA-OLINDA-22-10-19BIO.pdf

5 OLINDA

MEDICO ESF/NIVEL

SUPERIOR 06
FARMACEUTICO-BIOQUIMICO

/ BIOMEDICO/ NIVEL 04
SUPERIOR

ENFERMEIRO COM ,
EXPERIENCIA NO SAE/NIVEL 01
SUPERIOR

ENFERMEIRO ,
DIARISTA/POLICLINICA/NIVEL 06
SUPERIOR

ENDODONTISTA/NIVEL 02
SUPERIOR
CIRURGIAO DENTISTA BUCO 01

MAXILO/NIVEL SUPERIOR

MEDICO VETERINARIO/NIVEL
SUPERIOR

BIOLOGO (CIENCIAS
BIOLOGICAS) /NIVEL 02
SUPERIOR

COORDENADOR GERAL DA
ATENCAO BASICA/NIVEL 01
SUPERIOR

SANITARISTA/NIVEL
SUPERIOR

SUPERVISOR/NIVEL
SUPERIOR

ENFERMEIRO COM
EXPERIENCIA EM SAUDE 01
MENTAL/NIVEL SUPERIOR

TECNICO DE ENFERMAGEM
DIARISTA POLICLINICA 04
/NIVEL MEDIO

01

03

01

7.000,00

1.500,00

1.800,00

1.800,00

1.200,00

1.200,00

1.500,00

1.500,00

3.880,00

2.500,00

1.500,00

1.800,00

998,00

Saude esta com processo seletivo simplificado para
contratacao temporaria | 2

40h

30h

40h

40h

20h

20h

30h

30h

40h

40h

40h

40h

40h



5= OLINDA

PSICOPEDAGOGO/NIVEL
SUPERIOR

TERAPEUTA ,
OCUPACIONAL/NIVEL
SUPERIOR

OFICINEIRO/ NIVEL MEDIO

EDUCADOR FiSICO/NIVEL
SUPERIOR

MEDICO,INTERVENCIONISTA
SAMU/NIVEL SUPERIOR

ENFERMEIRO
INTERVENCIONISTA
SAMU/NIVEL SUPERIOR

TECNICO DE ENFERMAGEM
OPERADOR MOTOLANCIA
SAMU/ NIVEL MEDIO

ENFERMEIRO DE URGENCIA
E EMERGENCIA
PLANTONISTA/NIVEL
SUPERIOR

MEDICO CLINICO DE
URGENCIA E EMERGENCIA
PLANTONISTA/NIVEL
SUPERIOR

MEDICO PEDIATRA DE
URGENCIA E EMERGENCIA
PLANTONISTA/NIVEL
SUPERIOR

03

02

01

07

06

04

Saude esta com processo seletivo simplificado para

contratacdo temporaria | 3

1.112,00

1.112,00

998,00
1.112,00

6.500,00

2.000,00

998,00

2.000,00

6.500,00

6.500,00

30h

30h

40h
30h

24h

12x36h

12X36h

12X36h

24h

24h



