

A Secretaria Municipal de Saúde de Olinda está com processo seletivo simplificado aberto para contratação temporária de até 81 profissionais. As inscrições deverão ser feitas presencialmente, ou através de procurador munido de procuração pública nas formas da lei, no horário de 08:00h às 13:30h, no endereço da Secretaria de Saúde de Olinda, situada na Rua do Sol, nº 311, CEP: 53.120-010, Carmo/Olinda, mediante solicitação de ficha de inscrição na recepção da secretaria. Confira a relação de função, vagas, remuneração e carga horária abaixo e leia com atenção o edital. As inscrições estarão abertas no período de 06.11.2019 até 27.11.2019.

Baixe o edital clicando abaixo:

SAUDE.EDITAL. № 03.2019 SELEÇÃO SIMPLIFICADA OLINDA (22-10-19)BIO

FUNÇÃO/NÍVEL DE ESCOLARIDADE	QUANTITATIVO DE VAGAS	REMUNERAÇÃC (R\$)	CARGA HORÁRIA SEMANAL
MÉDICO CLÍNICO / NÍVEL SUPERIOR	04	2.500,00	20h
MÉDICO GERIATRA / NÍVEL SUPERIOR	04	3.000,00	20h
MÉDICO PNEUMOLOGISTA/ NÍVEL SUPERIOR	01	3.000,00	20h
MÉDICO DERMATOLOGISTA /HANSENOLOGISTA/ NÍVEL SUPERIOR	01	3.000,00	20h
MÉDICO CARDIOLOGISTA /NÍVEL SUPERIOR	02	3.000,00	20h
MÉDICO PSIQUIATRA/NÍVEL SUPERIOR	03	6.500,00	20h
MÉDICO PSIQUIATRA INFANTO-JUVENIL/NÍVEL SUPERIOR	01	6.500,00	20h



Saúde está com processo seletivo simplificado para contratação temporária | 2

MÉDICO ESF/NÍVEL SUPERIOR	06	7.000,00	40h
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO / BIOMÉDICO/ NÍVEL SUPERIOR	04	1.500,00	30h
ENFERMEIRO COM EXPERIÊNCIA NO SAE/NÍVEL SUPERIOR	01	1.800,00	40h
ENFERMEIRO DIARISTA/POLICLÍNICA/NÍVEL SUPERIOR	. 06	1.800,00	40h
ENDODONTISTA/NÍVEL SUPERIOR	02	1.200,00	20h
CIRURGIÃO DENTISTA BUCO MAXILO/NÍVEL SUPERIOR	01	1.200,00	20h
MÉDICO VETERINÁRIO/NÍVEL SUPERIOR	01	1.500,00	30h
BIÓLOGO (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) /NÍVEL SUPERIOR	02	1.500,00	30h
COORDENADOR GERAL DA ATENÇÃO BÁSICA/NÍVEL SUPERIOR	01	3.880,00	40h
SANITARISTA/NÍVEL SUPERIOR	03	2.500,00	40h
SUPERVISOR/NÍVEL SUPERIOR	01	1.500,00	40h
ENFERMEIRO COM EXPERIÊNCIA EM SAÚDE MENTAL/NÍVEL SUPERIOR	01	1.800,00	40h
TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA POLICLÍNICA /NÍVEL MÉDIO	04	998,00	40h



Saúde está com processo seletivo simplificado para contratação temporária | 3

PSICOPEDAGOGO/NÍVEL SUPERIOR	01	1.112,00	30h
TERAPEUTA OCUPACIONAL/NÍVEL SUPERIOR	03	1.112,00	30h
OFICINEIRO/ NÍVEL MÉDIO	03	998,00	40h
EDUCADOR FÍSICO/NÍVEL SUPERIOR	03	1.112,00	30h
MÉDICO INTERVENCIONISTA SAMU/NÍVEL SUPERIOR	02	6.500,00	24h
ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA SAMU/NÍVEL SUPERIOR	02	2.000,00	12x36h
TÉCNICO DE ENFERMAGEM OPERADOR MOTOLÂNCIA SAMU/ NÍVEL MÉDIO	01	998,00	12X36h
ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA/NÍVEL SUPERIOR	07	2.000,00	12X36h
MÉDICO CLÍNICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA/NÍVEL SUPERIOR	06	6.500,00	24h
MÉDICO PEDIATRA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA/NÍVEL SUPERIOR	04	6.500,00	24h